Sapientis animum nec divitiae gaudio 584 esse-  
runt, nec inopia ac pecuniarum egestas in humile  
deprimit, quem scilicet virtus ac sapientia altius  
attollant, illisque superiorem constituant.

Philonis. — Necesse est aurigæ imperitia et  
malitia, jumenta per præceps agi atque barathra;  
vicissimque illius peritia et virtute fore incolumia.

Fieri non potest ut majora, ante ea quæ minora  
sunt, docearis.

Clementis. — Opera scientiam sequuntur, haud  
secus ac corpori comes est umbra.

Plutarchi. — In somnio similis est ruđium vita  
ac indoctorum, iuantes specie ludentes cogitationes habens.

Neque in piscibus vox, neque in indoctis ac in-  
disciplinatis virtus quærenda est.

Nec aquam turbidam, nec indoctum animum ac  
indisciplinatum, cominovere par est.

Indoicti, cum morosi sint, quasi ex ædibus, ex  
suis quotidiis institutis migrant.

Peregrini quidem, in viis; indoicti vero, in nego-  
tiosis errant.

Omnis scientia, justitiae reliquisque virtutibus

minime conjuncta, versutia, haud vero sapientia, A κατοικήσης καὶ τῇ διλῆτης ἀρετῇς, πανουργίᾳ, δὲ οὐ σοφά φαίνεται.

*Iosocratis.* — Uti apem, quibuslibet floribus insidentem, ex singulis quod sit utile, videamus decerpere; sic et disciplinæ cupidos deceat, nullius expertes, ea quæ conducant, undique legere.

Diligentius verborum atque doctrinæ quam pecuniarum deposita servato.

*Aristot.* — Beatitudo, non in multarum rerum censu ponenda est, sed in animo bene constituto. Neque enim quisquam corpus beatum dicat, quod splendidis vestibus colluceat, sed quod sanum sit ac robustum, etiam si eorum quæ dicta sunt, ei nihil suppetat. Eodem modo et animus si fuerit eruditus, qui ejusmodi fuerit, ejusque generis homo, beatus dicendus est; non si rebus externis splendidius ornatus, ipse homq; nihil fuerit. Nam nec equum, si ornamenta aurea habeat et pretiosa magni aestimamus, cum ignavus sit: sed qui optime corpore constitutus est ac generosus, hunc maxime laudare solemus. Quemadmodum enim si quis herus vernis suis deterior sit, deridiculus habetur: sic **585** eos miseros judicamus, quibus contingit ut quas possident opes, ipso eorum genio, majori in pretio habendæ sint.

*Demosth.* — Demosthenes aiebat doctrinæ radicem amaram esse, fructus autem dulces.

*Democrit.* — Disciplina, iis quidem qui rebus secundis utantur, ornamentum est; iis vero qui adversis, refugium.

Civitates appensis donariis; animos disciplinis ornando esse.

*Socrates.* — Divitem quemdam indoctum conspicatus: Ecce, inquit, aureum mancipium.